
COMUNE DI TREMESTIERI ETNEO

(Città Metropolitana di Catania)

Ordinanza del Commissario Straordinario

N. 7 del 16/07/2024

Oggetto: RIAPERTURA DEL CIMITERO COMUNALE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista

la precedente Ordinanza adottata dal Commissario Straordinario n. 3 del 5.07.24 con 

la quale, a seguito della copiosa caduta di cenere vulcanica, è stata disposta, tra 

l'altro, a tutela della pubblica incolumità, la chiusura del cimitero comunale;

Dato atto

che tempestivamente l'Ente ha avviato le operazioni di pulizia dei viali e delle singole 

tombe e che l'attività di pulizia come da nota prot. 19375 del 16.07.2024, a firma del 

Responsabile Area Tecnica, è stata ultimata per quanto riguarda la parte nuova, 

mentre per la parte vecchia verrà completata entro il 18.07.24;

Ritenuto

che non sussistono più le condizioni che hanno portato alla chiusura del cimitero, 

parte nuova, a decorrere dal 17.07.24;

Dato atto

che è possibile a decorrere dal 17.07.2024 consentire alla collettività di recarsi 

nuovamente al cimitero comunale parte nuova e a decorrere dal 19.07.2024 si potrà 

consentire l'accesso anche alla parte vecchia;

 

Visto lo Statuto Comunale

Visto l'OREELL

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa indicate, a decorrere dal 17.07.24 la 

riapertura del cimitero comunale parte nuova e a decorrere dal 19.07.2024, l'accesso 

alla parte vecchia del cimitero

di dare atto che gli orari di apertura del cimitero comunale restano confermati: 

lunedì, martedì, mercoledì, venerdì, dalle ore 8,00 alle 13,00

sabato e domenica dalle ore 8,30 alle 13,00

giovedì dalle ore 8,00 alle 13,00 e dalle ore 16,00 alle 18,30



DISPONE

 

di trasmettere la presente ordinanza agli Uffici Tecnici e alla Polizia Locale per gli 

adempimenti di competenza 

di disporre la pubblicazione all'Albo pretorio on line.

IL COMMISSARIO

 LOREDANA TORELLA 

Documento informatico firmato digitalmente dal Commissario Straordinario ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


